
23Teresina - Segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 • No 244

Diário Oficial

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2008 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0053371-1/2008. 

 
OBJETO: Contratação de Empresa para execução de serviços de 
Reforma e Ampliação município de Teresina-PI. DATA DE ABERTURA: 
07 de janeiro de 2009 – HORA 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço por lote. 
 

LOTE Nº DESCRIÇÃO 

01 Ampliação - vestiário 

02 Vedação, corbertura e revestimento 

03 Instalações e pintura 

04 Pavimentação e esquadrias 

 
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR DO 
EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de Educação e 
Cultura do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5, 
Banco do Brasil, com a devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: 

TESOURO ESTADUAL, INFORMAÇÕES: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria da Educação e Cultura do 
Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D 
e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail: 
cplseduc@click21.com.br.  
 

Teresina (PI), 18 de dezembro de 2008. 
 

         Reginaldo Cardoso da Silva 
         Presidente da CPL-SEDUC 

 
 

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

OF.  158

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Licitação

Processo Administrativo : n° 6.095/07.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Drager Indústria e Comércio Ltda
Objeto: 05 Aparelhos de Anestesia Marca Drager
Objetivo: Pregão Eletrônico nº 237/2007, Adesão Ata de Registro de Preços
– Carona – Universidade Federal de São Paulo.
Fundamento Legal: Decreto 3.931/2001. Lei 8.666/93, Ar t. 15.
Valor: R$ 327.500,00 (Trezentos e Vinte e Sete Mil e Quinhentos Reais).
Fonte de Recursos: Convênio nº 4.825/2005 - Ministério da Saúde /SESAPI/HGV
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 18 de
DEZEMBRO de 2008.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  1158

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO.
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N° 0175/08
Processos: 2317/08
Objeto: Serviços de manutenção do equipamento
fluxo laminar.
Fundamentação: Art.25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6

OF.  1353

VALE DOS RIOS PIAUÍ E IT AUEIRAS

1.O Núcleo de Floriano, através de seus órgãos de atuação,
procederá nas colidências de defesa do referido Núcleo;

2.O Núcleo de Floriano, através de seu órgão de atuação, procederá
nas colidências de defesa da Comarca Residente de Oeiras e sua Comarca
Assistida;

3.O Núcleo de Canto do Buriti , através de seu órgão de atuação,
procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de São João
do Piauí e sua Comarca Assistida.

TABULEIROS DO ALTO PARNAÍBA

1.O Núcleo de Uruçui , através de seu órgão de atuação, procederá
nas colidências de defesa da Comarca Residente de Eliseu Martins e sua
Comarca Assistida;

2.O Núcleo de Guadalupe, através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Jerumenha

e sua Comarca Assistida;

3.O Núcleo de Jerumenha, através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Guadalupe

e suas Comarcas Assistidas.

CHAPADA DAS MANGABEIRAS

1.O Núcleo de Bom Jesus, através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Curimatá e

suas Comarcas Assistidas;

2.O Núcleo de Corrente, através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Gilbués e

sua Comarcas Assistidas;

3.O Núcleo de Eliseu Martins, através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Uruçui e

sua Comarca Assistida;

4.O Núcleo de Curimatá , através de seu órgão de atuação,

procederá nas colidências de defesa da Comarca Residente de Bom Jesus

e suas Comarcas Assistidas;

5.O Núcleo de Gilbués, através de seu órgão de atuação, procederá

nas colidências de defesa da Comarca Residente de Corrente e sua Comarca

Assistida.

Artigo 2º. Revoga-se as disposições em contrário.

Ciência aos Defensores Públicos.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em Teresina, 15 de

dezembro de 2008.

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  1041


